
 

Р Е Ш Е Н И Е № РД-05-126 
 

 17 декември 2025 г. 

 

Съветът за електронни медии (СЕМ) на свое заседание, проведено на 17.12.2025 г., 

разгледа искане с вх. № ЛРР-04 19-00-60/ 10.12.2025 г., подадено от ФОЛКЛОР ТВ ЕООД, 

ЕИК 175121604, за откриване на процедура по чл. 116е от Закона за радиото и телевизията 

(ЗРТ) за издаване на лицензия за телевизионна дейност за национална програма, която може 

да бъде разпространявана чрез електронна съобщителна мрежа за наземно цифрово 

радиоразпръскване.  

За да се произнесе, Съветът взе предвид следното: 

Създаването на програми, предназначени за разпространение чрез електронна 

съобщителна мрежа за наземно цифрово радиоразпръскване, се осъществява въз основа на 

лицензия, издадена от Съвета за електронни медии по реда на Глава шеста, раздел ІІа от 

Закона за радиото и телевизията. Лицензията дава право програмите да се разпространяват 

от предприятие, на което е издадено разрешение от Комисията за регулиране на съобщенията 

(КРС) за ползване на индивидуално определен ограничен ресурс – радиочестотен спектър, за 

осъществяване на електронни съобщения чрез мрежи за наземно цифрово радиоразпръскване 

на териториалния обхват, посочен в разрешението. 

Видно от Публичния регистър на КРС по Закона за електронните съобщения, 

Комисията е издала Разрешение № 02361/ 14.11.2019 г. за ползване на индивидуално 

определен ограничен ресурс – радиочестотен спектър, за осъществяване на електронни 

съобщения чрез мрежи за наземно цифрово радиоразпръскване с национален териториален 

обхват, поради което Съветът намира, че няма пречка да открие процедура по чл. 116е от ЗРТ 

по инициатива на заинтересованото лице. 

Съгласно чл. 116е, ал. 3 от ЗРТ, кандидатите за лицензия могат да бъдат както 

лицензирани и регистрирани доставчици, вписани в Публичния регистър на СЕМ, така и 

лица, които не са вписани в регистъра и отговарят на изискванията на Закона за радиото и 

телевизията. 

Предвид горното и на основание чл. 32, ал. 1, т. 18 във връзка с чл. 116е, ал. 1 и ал. 2 от 

Закона за радиото и телевизията, Съветът за електронни медии 

 

Р Е Ш И: 

 

ОТКРИВА по инициатива на ФОЛКЛОР ТВ ЕООД, ЕИК 175121604 и ОБЯВЯВА 

процедура за издаване на лицензия за телевизионна дейност за създаване на програма с 

национален обхват, предназначена за разпространение чрез електронна съобщителна мрежа 

за наземно цифрово радиоразпръскване.  

Кандидатите за издаване на лицензия следва да подадат: 

1. Заявление (по образец) – публикувано на електронната страница на Съвета: 

www.cem.bg, раздел Лицензиране и регистриране; 

2. Доказателства за възможности за създаване на качествена собствена продукция; 

3. Проект на бизнесплан за осъществяване на дейността; 

4. Документите по чл. 111 от ЗРТ (за кандидатите, които не са вписани в регистъра по 

чл. 125к от ЗРТ); 

5. Такса за проверка на редовността на документите. 

 

 

Срок за подаване на документите: до 16:30 часа на 10 февруари 2026 г. 

 

Място за подаване на документите: гр. София, бул. Шипченски проход № 69, ет. 5, 

деловодство на СЕМ (лично от представляващия кандидата или от упълномощено лице) или 

чрез Системата за сигурно електронно връчване. Документи, подадени чрез пощенски 

оператор, не се приемат. 

 

http://www.cem.bg/


2 

 

На основание чл. 116е, ал. 2 от ЗРТ, решението да бъде публикувано на интернет 

страницата на СЕМ и в Държавен вестник. 

 

 

 

 

Д-Р СИМОНА ВЕЛЕВА 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 


